
 

(100283) / jeudi 1er juin 2023 à 16:51  1 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV) 

 

23-A-0177 

Arrêté du Président 

de la Métropole européenne de Lille 

 
LYS-LEZ-LANNOY - 

ARRETE DE CIRCULATION TEMPORAIRE RELATIF A LA RESTRICTION DE 

CIRCULATION POUR DES TRAVAUX HORS AGGLOMERATION SUR LA VOIE 

ANTENNE SUD DE ROUBAIX SENS HEM-LYS-LEZ-LANNOY M700 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0465 du 20 décembre 2022 portant délégation de fonctions aux 

membres de l’exécutif ; 

 
Vu l’arrêté n° 23-A-0098 du 23 mars 2023 portant définition des modalités de signature 
en cas d’absence ou d’empêchement et détermination des actes et documents pour 
lesquels délégation de signature est accordée aux membres de la direction générale 
et aux responsables de services, selon les ordres de priorités indiqués ;  

 

Vu le Code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 411-21-1 ; 
 
Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière ; 
 
Vu la demande en date du 22/05/2023 émise par monsieur Samuel DE SOUSA 
d'EQUANS sise 304 rue de la Voyette 59812 Lesquin pour le compte de la MAIRIE 
DE LYS-LEZ-LANNOY sise 31 rue Jean-Baptiste Lebas 59390 LYS-LEZ-LANNOY 
aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation ; 
 
Vu l'avis de Monsieur le Maire de la commune de Lys-lez-Lannoy. 

 
Considérant que des travaux sur réseaux ou ouvrages d'éclairage public rendent 
nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin d'assurer la 
sécurité des usagers, du 15/06/2023 au 17/06/2023 VOIE ANTENNE SUD DE 
ROUBAIX SENS HEM-LYS-LEZ-LANNOY M700. 
 
 
 
 

 
 

Publication




 
23-A-0177 

Arrêté  

Du Président  

 
 

 

(100283) / jeudi 1er juin 2023 à 16:51  2 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV) 

 

 

ARRÊTE 
 

Article 1. À compter du 15/06/2023 et jusqu'au 17/06/2023, de 21h00 à 
06h00, la circulation des véhicules est interdite sur la VOIE ANTENNE SUD 
DE ROUBAIX SENS HEM-LYS-LEZ-LANNOY M700, HEM M700 DU 
GIRATOIRE N°1 (hem) jusqu'au GIRATOIRE N°2 (Lys-lez-Lannoy) entre les 
PR 2+225 et PR 5+695 ; 

 

Article 2. À compter du 15/06/2023 et jusqu'au 17/06/2023, de 21h00 à 
06h00, une déviation est mise en place pour tous les véhicules. Cette déviation 
emprunte l'itinéraire suivant : GIRATOIRE ANTENNE SUD SORTIE HEM, 
RUE ANTOINE PINAY, GIRATOIRE RUE ARISTIDE BRIAND, AVENUE 
ARISTIDE BRIAND, RUE JULES GUESDE, RUE DE LILLE, GIRATOIRE RUE 
DE LILLE, AVENUE ALBERT BOURGOIS, RUE DES TROIS FRERES REMY, 
RUE JEAN JAURES, GIRATOIRE JEANNE D'ARC-JEAN JAURES-
TANNEURS et ROND-POINT ANTENNE SUD DE ROUBAIX SORTIE LYS ; 

 

Article 3. La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de 
l'instruction interministérielle sur la signalisation routière sera mise en place par 
le service "Entretien et Exploitation de la Route" (SEER) de la MEL ; 

 

Article 4. Le présent arrêté, transcrit au registre des actes de la Métropole 
européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal administratif 
de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ;  

 

Article 5. M. le Directeur général des services est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera transmis à : 

 EQUANS ; 

 M. le Maire de Lys-lez-Lannoy ; 

 M. le Maire de Hem ; 

 M. le Maire de Lannoy ; 

 Direction centrale des compagnies républicaines de sécurité - Direction Zonale 
des CRS de Lille ; 

 M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord ; 



 
23-A-0177 

Arrêté  

Du Président  

 
 

 

(100283) / jeudi 1er juin 2023 à 16:51  3 / 3 
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV) 

 

 M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L ; 

 M. le Directeur de la Fédération Nationale des Transports Routiers ; 

 M. le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours du Nord ; 

 ESTERRA DEPOT RONCQ ; 

 M. le Directeur d’Ilévia. 
 
 

 
#signature# 

 
 
  



Ministère chargé 
des transports

Demande d’arrêté de police de la circulation 
Code de la route L411-1 à L411-7

Code général des collectivités territoriales L2213-1 à L2213-6.1 

Gestionnaires des réseaux routiers

 N° 14024*01 

Le demandeur 	 Particulier     Service public     Maître d’œuvre ou conducteur d’opération     Entreprise 

Nom : .............................................................................................................................................. Prénom : ......................................................................................................................................

Dénomination : ........................................................................................................................ Représenté par : ....................................................................................................................

Adresse  Numéro : ...........................  Extension : ..........................  Nom de la voie : .................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Code postal       Localité : .........................................................................................  Pays : ............................................................................................................

Téléphone                Indiquez l’indicatif pour le pays étranger :    

Courriel : ......................................................................................................................................@........................................................................................................................................................

Si le bénéficiaire est différent du demandeur

Nom : ..............................................................................................................................................   Prénom : ...................................................................................................................................

Adresse  Numéro : ...................  Extension : ........................   Nom de la voie : .......................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Code postal       Localité : .........................................................................................  Pays : ............................................................................................................

Téléphone                Indiquez l’indicatif pour le pays étranger :    

Courriel : ......................................................................................................................................@..........................................................................................................................................................

Localisation du site concerné par la demande

Voie concernée : Autoroute  n° .................... Route nationale n° .................... Route départementale n° ...................  Voie communale n° ....................

Hors agglomération     En agglomération 

Point de Repère (PR) routier d’origine d’application : .......... + ..........  Point de Repère (PR) routier de fin d’application : .......... + ......... 

Adresse  Numéro : ...................  Extension : ........................   Nom de la voie : .......................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Code postal       Localité : .......................................................................................................................................................................................................................

Nature et date des travaux

Permission de voirie antérieure :  Oui      Non     Si oui indiquer la référence : ......................................................................................................................

Description des travaux : ................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Date prévue de début des  travaux :              Durée des travaux (en jours calendaires) :      

Réglementation souhaitée 

Durée de la  réglementation (en jours calendaires) :    Date de début de réglementation             

Restriction sur section courante	   Restriction sur bretelles      

Sens de circulation concerné : 	Deux sens de circulation	 	 Sens des Points de Repères (PR) croissants	

		 Sens des Points de Repères (PR) décroissants 	 Fermeture à la circulation	 	

			   Basculement de circulation sur chaussée opposée	

Circulation alternée : 	 Par feux tricolores		  	 Manuellement 
Restriction de chaussée :

Neutralisation de la bande d’arrêt d’urgence (BAU)		  	 Empiètement sur chaussée    largeur de  voie maintenue     

Suppression de voie 	    nombre de voie(s) supprimée(s)    

ADD513
Machine à écrire
DE SOUSA

ADD513
Machine à écrire
Samuel

ADD513
Machine à écrire
equans ineo nord picardie

ADD513
Machine à écrire
304

ADD513
Machine à écrire
rue de la voyette

ADD513
Machine à écrire
59812

ADD513
Machine à écrire
lesquin

ADD513
Machine à écrire
france

ADD513
Machine à écrire
06.82.07.17.19

ADD513
Machine à écrire
ville de Lys Lez Lannoy

ADD513
Machine à écrire
service eclairage public

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
5

ADD513
Machine à écrire
9

ADD513
Machine à écrire
3

ADD513
Machine à écrire
9

ADD513
Machine à écrire
0

ADD513
Machine à écrire
Lys Lez Lannoy

ADD513
Machine à écrire
france

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
x

ADD513
Machine à écrire
neutralisation de la voie du rond point de Hem en direction du rond point de la ZAC de Leers  

ADD513
Machine à écrire
08

ADD513
Machine à écrire
06

ADD513
Machine à écrire
2

ADD513
Machine à écrire
0

ADD513
Machine à écrire
2

ADD513
Machine à écrire
3

ADD513
Machine à écrire
2 nuits

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
 

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
samuel.de-sousa

ADD513
Machine à écrire
equans.com

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
X

ADD513
Machine à écrire
59390

ADD513
Machine à écrire
Lys Lez Lannoy


ADD513
Machine à écrire
X

ADD513
Machine à écrire

ADD513
Machine à écrire
RD 700

ADD513
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire
RD700

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire
X

EJ4022
Machine à écrire
1

EJ4022
Machine à écrire
31

EJ4022
Machine à écrire
rue Jean Baptiste Lebas

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire
dépose candelabre inutile 

EJ4022
Zone de texte

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire
X



Interdiction de :
	 Circuler	 Stationner	 Dépasser 

	 Véhicules légers	 	 véhicules légers	 	 véhicules légers	

	 poids lourds	 	 poids lourds	 	 poids lourds	

Vitesse limitée à :     km/h

Itinéraire de déviation (à préciser par sens) :
..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Autres prescriptions :
..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

La pose, le maintien ou le retrait de la signalisation spécifique au chantier sont effectués par : 

Le demandeur  	  Une entreprise spécialité 
Nom : .............................................................................................................................................. Prénom : ............................................................................................................................

Dénomination : ........................................................................................................................ Représenté par : ..........................................................................................................

Adresse  Numéro : ...........................  Extension : ..........................  Nom de la voie : .......................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Code postal       Localité : .........................................................................................  Pays : ..................................................................................................

Téléphone                Indiquez l’indicatif pour le pays étranger :    

Courriel : ......................................................................................................................................@................................................................................................................................................

Pièces jointes à la demande

Afin de faciliter la compréhension et l’instruction du dossier, la demande d’arrêté est accompagnée d’un dossier comprenant :

	 Une notice détaillée avec notamment l’évaluation de la gêne occasionnée au usagers 

	 Plan de situation 1/10 ou 1/20 000ème  	 Plan des travaux  1/200 ou 1/ 500ème  	 Schéma de signalisation   

	 Itinéraire de déviation 1/2 000 ou 1/5 000ème 

J’atteste de l’exactitude des informations fournies 

Fait à : ... Le :            

Nom : ......................................................................... Prénom : ..................................................................... Qualité : ......................................................................................................

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée  relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, garantit un droit d’accès et de  rectification des données auprès des organismes destinataires du formulaire.

ADD513
Machine à écrire
x

ADD513
Machine à écrire
x

ADD513
Machine à écrire
x

ADD513
Machine à écrire
DE SOUSA

ADD513
Machine à écrire
Samuel

ADD513
Machine à écrire
equans

ADD513
Machine à écrire
59812

ADD513
Machine à écrire
lesquin

ADD513
Machine à écrire
france

ADD513
Machine à écrire
x

ADD513
Machine à écrire
22

ADD513
Machine à écrire
05

ADD513
Machine à écrire
2023

ADD513
Machine à écrire
DE SOUSA

ADD513
Machine à écrire
samuel

ADD513
Machine à écrire
conducteur de travaux

ADD513
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire

EJ4022
Machine à écrire
X

EJ4022
Machine à écrire
X

EJ4022
Machine à écrire
Apreciser



 


		2023-06-05T09:15:54+0200
	Métropole Européenne de Lille
	Arrêtés de circulation




